**6. SEXTIVM ECCE.**] *Q. Sextius füere pater & filius, vierg, philosophie studiis scriptusq, noti. Nomina- & landat sæpe noster: itemq, Suetonius in vita Crassi: Dimisâ repente scholâ transit ad Q. Sextij scđa. Seçt am enim & ipse fecit, aut potius illam Pythagora renouauit: atque inter affectas etiam Flavianum illum habuit (Seneca pater lib. III. Contra in Presat.) de quo suprà dixi. Meminit eius Plinius, laudabilis facto, & quale olim Democriti, in pre-  
missa dei caritate omne illud prefinantis. Hoc postea (inquit Plinius lib. XVIII. cap. XXVII.) Sextius è Romanis sapientiæ affectatoribus Athenis fecit, eâdem ratione. Plutarchus de illo aliud memorabile habet, libello *Quomodo sentias te proficere*: Quidam, inquit, reliquæ republicæ & negotiis, in medio philo-  
sophia cursu harent, aut corrunt, vt Romanus ille Sextius. quem memorant reliquis honoribus & magistratibus, causâ philosophiæ, cùm rursus angeretur & in principio ipsa doctrina of-  
fenderet, penè ex nau in mare se præcipitare de-  
sperabundum. Ad honores natum vides: quod no-  
ster item Seneca, epist. XCIVIII. Honores repulit*

pater Sextius, qui ita natus vt remp. deberet capi-  
fere, latum clavum, Diuo Iulio dante, non rece-  
pit. Vide etiam Manud. t. Differ. VI.

**7. GRÆCIS VERBIS.**] *Nam vides Athenis  
multum egisse: sed mores, inquit, Romanos habuit,  
graues, constantes. Citat tamen Latina quedam Clau-  
dianus Mamertus II. De Animâ, cap. IX. sed ab D  
ipso fortaſe versa.*

**8. QUADRATO AGMINE.**] *Explicauit De Mi-  
litia, libro V.*

**9. SIGNVM AB VNO.**] *In tessera, aut verbo.  
Hæc quoque explicata in Militia.*

**10. NE AB ALTA IMAGINE.**] *Manet in illâ  
militari, ubi capti alligantur, tenentur.*

**11. QVANTVM A VITIIS VACAT.**] *Sapientiæ  
studium inter subsciua habet.*

**12. ILLOS SÆPE MENTIRI.**] *Dilatum est, &  
velim, illos spei mentiri. quod effet, cùm sciamus hæc  
dari speri, quâ à nobis aliquid captant.*

**13. OBSI-**

A rapinis liberalissimum, in ebrietatibus ac libidinibus temperatissimum. Sequitur itaque, ut ideo mutari nolimus, quia nos optimos esse credimus. Alexander cum iam in Indiā vagaretur, & gentes, ne finitimi quidem satis notas, bello vastaret, in <sup>13</sup> obsidione cuiusdam vrbis dum circuit muros, & dum imbecillissima mœnium querit, sagittā iectus, <sup>14</sup> diu per sedere, & inceptra agere perseuerauit. Deinde cum, represso sanguine, siccii vulneris dolor cresceret, & crus equo suspensum paullatim obtrorpuisset, coactus absistere, <sup>15</sup> Omnes, inquit, iurant me Iouis esse filium, sed vulnus hoc hominem esse me clamat. Idem nos faciamus: cum pro suā quemque portione adulatio infatuat, dicamus: Vos quidem me dicitis prudenter esse: ego autem video quā multa inutilia concupiscam, nocitura optem, ne hoc quidein intelligo, quod animalibus satietas monstrat, quis cibo debeat esse, quis potionis modus: quantum capiam, adhuc nescio. Iam docebo, quemadmodum intelligas te non esse sapientem? Sapiens ille est, qui plenus gaudio, hilaris & placidus, inconcussus, <sup>16</sup> cum diis ex pari viuit. Nunc ipse te consule: si numquam in aestu es, nulla spes animum tuum futuri exspectatione sollicitat, si per dies noctesque par & aequalis animi tenor erecti & placentis sibi est: peruenisti ad humani boni summam. Sed si appetis voluptates, & vndeque, & omnes: scito tantum tibi ex sapientia, quantum ex gaudio, decesse. Ad hoc cupis peruenire, sed erras, qui inter diuitias illuc venturum esse te speras. Inter honores gaudium, id est, inter solicitudines queris? ista quae sic petis, tamquam datura laetitiam ac voluptatem, causæ dolorum sunt. Omnes, inquam, illi tendunt ad gaudium: sed vnde stabile magnumque consequantur, ignorant. Ille ex conuiciis & luxuriā: ille ex ambitione, & circumfusā clientium turbā: ille ex amicā: aliis ex studiorum liberalium vanā ostentatione, & nihil sanantibus literis. Omnes istos oblectamenta fallacia & brevia decipiunt: sicut ebrietas, quae vnius horae hilarem insaniam, longi temporis tedium pensat. sicut plausus & acclamationis secundæ fauor, qui magnā solicitudine & partus est, & expiandus. Hoc ergo cogita, hunc esse sapientiae effectum, gaudij aequalitatem. Talis est sapientis animus, <sup>17</sup> qualis mundi status super Lunam. semper illuc serenum est. Habis ergo, quare velis sapiens esse: quia numquam sine gaudio est. Gaudium hoc non nascitur, nisi ex virtutum conscientia. Non potest gaudere, nisi fortis, nisi iustus, nisi temperans. Quid ergo, inquis? stulti ac mali non gaudent? non magis, quā prædam nocti leones. Cum fatigauerunt se vino & libidinibus, cum illos nox <sup>18</sup> inter vina defecit, cum voluptates angusto corpori ultra quam capiebat ingesta suppurare cœperunt, tunc exclamant miseri Virgilianum illum verbum: *Namque ut supremam falsa inter gaudia noctem  
Egerimus, nosī.*